) ' "bmlﬂlstraciﬁn Municipal Integrado

LAMAN{, COMAYAGUA

= & SAMI

EJERCICIO: 2023

HOndUraS, CA. Moneda: Lempiras (L) . No

Orden de Pago No.: 16806
! 15387 31

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GARTOS

Expediente No 4104

Fecha de Emision: 3/8/2023

No.Cheque/Nota de Debit

Paguese a. MECTOR EDGARDO YANEZ MAGHAD! I/RTN: 03061974003136
La Cantidad en Letras: QUINCE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIE T-F CON TREINTAYWMW

Descripcior

Pago por la compra de una bomba de motor( Motopulverizadora) S5R420 marca Mhﬂﬂlmlﬂtﬂ
apoyo a salud para la fumigacion de insecticidas combatiendo zancudos y asi evitar que se propague sl DENGUE.

CODIGO PROYECTO / OBJETO GASTO
11 D1 DOD D01 00O 55110 11-001-01  Transferencias de Capital a Instituciones de la Administracion Central 15,387.31

RETENCIONES
CODIGD DESCRIPCION

Total de retenciones: 0.00

IMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
DESCRIPCION

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

YAM
A DISTRIBUIDOR AUTO
Propietario Hector Yanez
RTN: 03061974003136
CAL : 526F12-24A0B0-4D49BE-DB20E 1
Telefonos: (504) 2772-2142 Cel
email: hectoryanez2@yahoo.com
Boulevard 4to Centenario Edificio Araque,
Cliente:  Alealdia Municipal de La Mani
Direccion:  la mani
R.TN. del Cliente:03079003030828/SR420/371768856

Vendedor:
CodigoProducto] ——Descripeion__
r-420 MOTOPULVERIZADORA el .

e

Rango de Facturas Asignado 002-002-01-00083001 Hasta 002-002-01-00088000
Fecha Limite de Emision : 06/06/2024 Original : Cliente
No Correlativo de Orden de Compra Exenta:
No Correlativo de constancia de registro exonerada: _
No Identificativo del Registro de la SAG:
Original: Cliente / Copia: Emisor

Original
Documento Origen: /
Forma de Pago: Contado
Efectivo: 0.00
Tarieta C: 0.00
Cambio: 0.00 Gy
Son: QUINCE MIL TRESCIENTOS OCHENT ARy

. S TSI STV STIrL .
Usuario: VENTAS GRACIAS POR PREFERIRNOS STIHL LIDER MU

Escaneado con CamScanner
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I <HNDOO290:
76406195131
YANEZ<MAC)H

Escaneado con CamScanner
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e

P Fundidora del Norte, S.A.
Km. 4 Boulevard dol Sur, San Pedro Sula, CRT, Hensurss  Cotizacion

E-Malt con . 003545

Fundidora del Norte

Ehcienca s Innovacian Agricoa

Cliente: com-00001 MOsSTRADORcOm / ALCA
RTN: 0307-9003-030828

Direccion: COMAYAGUA COMAYAGUA HONDURAS

ANO

CANT cODIGO DESCRIPCION

1 EQ-HUS-00004 PULVERIZADOR DE MOCHILA DE
HUSQVARNA

--------------------------

{ «*+ Cptizacion vélida hasta el 27 de agosto del 2023 *™*

_ Clionte | Copia 1 - Emisor Facturacion Comayagua

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Sefiores: Alcaldia Municipal de la Mani
RTN: 0307 9003 030828

A través de la presente les cotizo lo solicitado:

~_ PRODUCTO  PRESENTACION
Bomba de Mochila
ECHO

Términos de la negociacion

e Precios de contado
s Titia vaiiGs por 5 Gias

e Producto puesto en Tienda Principal

Escaneado con CamScanner
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Escaneado con CamScanner
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R

P P .
n Atlantida T T————. -

Transferencias ACH

Cliente: ALCALDIA M DE LAMANI COMAYAGUA

Estados de la Transaccion

Usuario Fecha Hora
ALVARADOCE 01/08/2023 11:54:49 "
NELLYBV 01/08/2023 11:59:23
Descripcién de la Transaccién
PAGO POR COMPRA DE UNA BOMBA DE MOTOR ESTL

Detalle de la Transaccién Débitos
No. No. Cuenta Moneda Descripcion
1 ****xsasers29633 LPS CTA DE CHS DEL 15:38;-3;

BANCO DE LOS

2 *xekdarkwrxx)013LPS
t::dhnnnpnrhtnsnnﬁm

Descripcién Moneda
MONTO TRANSACCION LPS

MONTO DE COMISION LPS

TASA DE SEGURIDAD POBLACIONAL LPS

TOTAL LPS

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Tioo Oe Evpadierte  BEGUL ASZACION GASTOS

Expadierte No. @200 s

Foche e Evimon  AM202)

M Ul Memn Ar Dieisbe ]
Pagumse 8 WAMON OAEAS ACORTA were ovemee
(e Cmrmne or | stroe Wnummummmwm ————
Dremeripyeser

h-pmbw-mxmmmum-rm-n!nﬂﬂm-ﬂ-ﬂ-
fitee indhestrial "adonde de TR chapa 7Y plywood de W8 y © G prtade ¢ Barrado mas fete de Tasiedo o Municipio de

L

PROYECTO ' OBJETO GASTO
11 G2 600 D01 000 55110 1100101 Transferencias de Capital a Instituciones de la Administracién Central 2.7M.28

RETENCIONES
DESCRWPCION

Total de retenciones: 000

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO DESCRIPCION

1100101 Transferencia para Goblerno Local 22,7128
Monto Total: 2,7TmM.28

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO
SUBTOTAL

TOTAL

Escaneado con CamScanner
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CON NUMERO DE IDENTIDADRTN,__ 0301 14 64 00 84 6 I

RECIBI DE MUNICIPALIDAD DE LAMANI, COMAYAGUA LA CANTIDAD DE LPS.

ENLETRAS

d&g S lvwnen. - Lon anlao S

CONNUMERO DE cHEQUE_ 12013 ¥ 2.\

POR CONCEPTO DE: ?a.ja ;?W\G\ Com D aoA Je A g;»,m)\“)

LS Cola,n:)

Escaneado con CamScanner
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rd
~tIEMA HONDURAS" "=

Aldea el Ojo de Agua,a 200 metros al este de la Iglesia Testigos de Jehova,Comayag
CAI: BB21F1-CCDO4F-3649AA-0EB7DF-644D20-78 / E-mall; indumeth_

Cliente; ‘ \ Fa\Talls

>

%

Direccion_|_ 3 o
Datos del N* Co
Cliente Exonerado

D
| P “ w
-llll;,

mwm | wdondz 1
"’"'.’ﬁ”*

I..|‘ "-u‘l

—"—‘.-w, 9_'__
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N de comunicar a la DEI cuniqueer camteo « &
3 numeral § del Cadigo Tributano. Cumg:

.
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A
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. -

b i \-l. =
Al AL DTS ‘ . : i ALY -
FRegiu L D LAMANT COMAYAGDA
FRENTE ‘8 POSOUE CENTRAL -
[J.ﬁ-k:gi.,: _L_-..::-‘x_- :

p;g..,.%-,ﬁ_}mﬂl‘“‘ Ca\ms A‘C&S\‘a\
decindin deernke

Ca -

Banco

‘ Atlantida
Banco Atlantida, SA.

\

Escaneado con CamScanner
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-—-—.___________—___

Ramodn Galeas
Gerente propietario
RTN 0301196400846
Celular: 3252-2576

COTIZACION

Escaneado con CamScanner
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¥.... COTIZACION

PARA: ALCALDIA MUNICIPAL DE LAMANI
RTN: 03079003030828

Direccién: Aldea El Ojo de Agua
18/07/2023

Ciudad: Comayagua

N.°2:101

Teléfono: 3252-2576

Costos detallados

Descripcién Cantidad | Precio
unitari | Flete

o)

i

Pupitre escolar 25 L.775. L. 450
con tubo pupitres 00
(_ industrial
redondo de 7/8,
chapa 21,
plywood de 3/8 y
%, pintada y
barnizada.

8 201y ..-Ia_i':'-:_ ¥ o
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s AUTINStracidn Municipal Integrad
tegrado

LAMANT, COMAYAGUA
EJERCICIO: 2023

Orden de Pago

Honduras, C.A. Noneds: Lanpies ()

Orden de Pago No.:
L: 300001

Tipo de Expediente
Expediente No.: 4203

REGULARIZACION GASTOS

Fecha de Emision: 4/8/2023

No.Cheque/Nota de Debito

MACONELEC S DE R L DE C V
TRES MIL CON UN CENTAVOS

Paguese a
La Cantidad en Letras

Descripcion

mFE"
"_'_*.'.".-. .
*=i

1EN AFECTACIONES PRESUPUESTARI

DESCRIPCION

Firma y Sello de Alcalde (sa)

dzkX+dFED31yeYdHOEE45XyX 1bWYIAaxvylOXRfBs +bA3CINQJGAEUaBKIUOHa3ISY
(DUHxLBrQS21YBBf15/URJOW3U

Escaneado con CamScanner
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Cotizacion valida por 5 dias a partr de la fecha
Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Escaneado con CamScanner
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Banco
all Atlantida

fransferencia a Terceros Corpo

ente: ALCALDIA M DE LAMANI COMAYAGUA

Estados de la Transaccion
Usuario Fecha Hora Estado

ALVARADOCE 04/08/2023 08:54:50 Operada

NELLYBV 04/08/2023 08:56:38 Autorizada
Descripcion de la Transaccion

compra de 2 focos reflectores para alumbrado del campo de fu

Detalle de la Transaccion
Cuenta Moneda Descripcion
*wwkaa ks * 49633 LIPS ALCALDIA M DE LAMANI COMAYAGUA
2 *RERFHIRRIANCOY3 |PS  MARCIAL ROMERO AVILA

Totales
Créditos: 3,000.01
Débitos: 3,000.01

Escaneado con CamScanner
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RTN Guniﬂ

fmb.‘ anel .-::r:'!\,f 3
TEl "\"]"_""! ""‘L“:

: a T“'\g

Ano-002- 0i- Qqﬁla
TRANSFERENCI
Cliente:

LAl NTA HU

— Vyelto

No. Orden de Compra Exenta: |
Na. Registre de Exonerados:
~ No. Registro de 1a SAG:
riginal: Ciente
ias Ob gadn Tnbutarih Emisor

\prr

A et

ELiRITE

Escaneado con CamScanner
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Mumctpahdad de Lamani
Dmrtamento de Comayagua, Honduras C.A.
rrio el centro frente a Parque Central
Tele-fax.: 2777-20-02
E-mail: Iarnanialcaldia@yahoo.es

RECIBO
N° 605 RECIBO POR LPS.

! YOMLK_-f’—-bLQ.L de CV

CON NUMERO DE IDENTIDADRTN,_n™ pl 9400 202444 4

f&w DE MUNICIPALIDAD DE LAMANI, COMAYAGUA LA CANTIDAD DE LPS. 306} .O\_
"B‘LETRAS_T‘(’Q% P\x CON UnNn (_&W’Q\Ov’o

—

CON NUMERD DE CHEQUE ™~ Cous Fecencio S 440 F

POR CONCEPTO DE: p@:;)o DV Ores\M\ch Sk, MC!?\.Q ée \

Cem.,‘)(‘o\ AC Z ICQ(D\Q-\ I‘T)(J\I'_'EL__ \\\\ m\/\u\_t\nv\ As,\
La@fo Ae f 5\00\ MQ"“UD*\\

moonsmmoe LOANTERIOR FIRMO LA PRESENTE, EN LAMANI,
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Metal Halide
| Lamp

|
|
|
|
|
I
J
I‘I‘El.l MH1 500 UMOG ‘

P' USrite' Plusﬂle -

Meta Halide | Metaf Halide

Escaneado con CamScanner
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Moneda: Lempiras (L) Hora :  03:51 p.m.
Honduras, C.A. USUARIO: JENNY.MORENO

pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 16906
L: 3,000.01

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS

Expediente No.: 4203

Fecha de Emision: 4/8/2023

No.Cheque/Nota de Debito:

Paguese a: MACONELECSDERLDECYV Id/RTN: 03019002029444
La Cantidad en Letras: TRES MIL CON UN CENTAVOS

Descripcion:
Pago por concepto de la compra de 2 faroles para iluminacion del Campo de Futbol Municipal.
CODIGO : - PROYECTO / OBJETO GASTO MONTO
13 02 DOD D01 000 54200 11-001-01  Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 3,000.01

- RETENCIONES

CODIGO i : ‘DESCRIPCION

Total de retenciones: 0.00

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO .. DESCRIPCION MONTO

11-001-01 Transferencia para Gobierno Local 3,000.01
Monto Total: 3,000.01

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

COTIZACION

ALDIA MUNICIPAL DE LAMANI COMAYAGUA

Cotizacion valida por § dias & partir de ia fecha
ﬂndnl__mauwbd\v

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Transferencia a o
Chente: ALCALDIA W DE LAMAN

Extados de 1a Transaccion

Usuario Techa e

ALVARADOCE 0470872023 08:54:50  Operad:

NELLYBY 0a708/2023 08:56:38  Autori
Descripcion de ta Tranescoion
mﬁam-ﬂlmmnﬂmuﬂﬁh

2 Cuema Wonada  Descripcion
‘-mnu-s ALCALDIA W DE LAMANI COMAYAGUA
2 Sesessvessavs093LPS  MARCIAL ROMERO AVILA

Totales
Créditos: 3,000.01
3,000.00

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Honduras, C.A.

Orden de Pago o 16907 i
L 1825387 <

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS _
Expediente No,: 4204 ﬁ'ﬂ
Fecha de Emision: 4/8/2023

No.Cheque/Nota de Debito

Paguese a: GRUPO DEWARE S A
La Cantidad en Letras: DIECIOCHO MiL DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES CON OCM'"‘“ ——

Descripcion
e
rénuﬁﬁzadmendtslerdom;w”um

|a compra de pintura, brochas y sellador, los cuales se

{
| Pago por
mana en la Alcaldia de Lamani.

’ | los fines de se

MONTO
18,253.87

PROYECTO / OBJETO GASTO
sferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro

11 05 000 D01 D00 54200 1 1-001-01 Tran

RETENCIONES
DESCRIPCION

CODIGD
Total de retenciones:

UMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS

RESE

~ DESCRIPCION.
11-001-01 Transferencia para Gobierno Local 18'253'57
._' Monto Total: 18,253.87
0 A DRD ) PAGLU
SUBTOTAL 18,253.87
- RETENCIONES 0.00
TOTAL 18,253.87
Firma y Selio de
. ;lf;?;eug;,: ov
4 pG, Firma y Sello de Alcalde (sa)
Recibido por:
Identidad No.:

0s+/8/j9JmdzkX+dFED31yeYdHOEE45XyX 1bWYIAaxvy
hhwaie0XDUHxL8rQS21YB8f15yURJ9W3U I0XRfBs +bA3CrNQJGAEUaBKIUOHa3i5yaaMMIc58IMBXZZ{1 cnHQyuIMJINOolgix7mkEB9yFWIZ7BkvkT:

04/08/2023 04:04:12 p.m.
Escaneac


https://v3.camscanner.com/user/download

Robarto Suazo cordova
Ext 140

CAL
52FC10-200885-504600 85A4F 7. 2889FE-BC
Factura

Facl. %  005.002.01.00163022
Fecha: 04/08/2023 Hora: 12:10:01PM

Identided/RTN 03079003030828
Cliente. ALCALDIA MUNICIPAL DE

Cant. LAMMMkcrlp  PrecioValor
Tl 08 BASE0 Kmant Salin CATON ¢
/

1nmm

L e

200 54000 L

Escaneado con CamScanner
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S

il = i (

200 L
100 A " 3
2%
10 L. 6000 L &0
———
Sub Totel Exonerado 000
Sub Total Exento L 0
Sub Totel Gravado 15% L 16,1334
Sub Total Gravado 18% L 000
Sub Toted L 16,1330
m L 20008
Sub Totm L 158720
15% Impto, SAVtas L 239004
18% Impto. SAVtas L 000

TOTAL A PAGAR L 18,25).87
DESCUENTO 26098

SU PAGO EFECTI L.

SU CAMBIO L

SUCanbaad a pagar 65 de Diez y ocho Ml
Dos centos Cincuenta y Tres  Lempiras Con
n .
¢ stro SAG:
Registro Exonerado:

Numero de orden de axoneracion:

Usted lleva:
Galon : 25
Cubeta de 5 Galones : 1
Unidad : 30
CAl:
52FC10-2CD885-5A4600-65A4F7-2868FE-BC

Factura

Facl. #: 005-002-01-00163022
Fecha: 04/08/2023 Hora: 12:10:01PM
|dentidad/RTN03079003030828

Cliente: ALCALDIA MUNICIPAL DE
Cant. LAM@Ecrip Precio/Valor |

2 TR B N ——

e s

A a kAT o

Escaneado con CamScanner
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| UMMa

rrs nsferencias ACH

ALCALDIA M DE LAMANI COMAYAGUA

Estados de la Transaccion

Usuario Fecha Hora Estado
ALVARADOCE 04/08/2023 11:57:32 Operada
NELLYBV 04/08/2023 11:58:37 Autorizada
Descripcién de la Transaccién

Pago compra de pintura

Detalle de Ia Transaccion

lo.  No. Cusnta Moneda Descripcién

Ea :::::“““-9533 LPS CTA DE CHS DEL PUBLICO §/1 EMPRESAS
THSSess5871LPS BAC HONDURAS-GRUPO DEWARE S.A

Por transaccién
MONTO e
TRANSACCTON LPS 18,253.87
DE CoMISION LPS 35.00
TASA DE SEGURIDAD POBLACIONAL LPS 38.00
TOT.
o LPS 18,326.87

Escaneado con CamScanner
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Escaneado con CamScanner
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Honduras, C.A.

LAMANI, COMAYAGUA
EJERCICIO: 2023

Orden de Pago
Moneda: Lempiras (L)

Orden de Pago No.: 16910
L.. 72,450.00

USUARIO: JENI
Pagina: 1 de 1

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS

Expediente No.:

4208

Fecha de Emision:

10/8/2023

No.Cheque/Nota de Debito:
Paguese a: SELCO HONDURAS S. DER.L,

Id/RTN: 080190212448380

La Cantidad en Letras: SETENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA CON CERO CENTAVOS

Descripcion:

Pago por concepto de compra de 70 lamparas cobra led 50w 85-277v, las cua les seran reemplazadas por las lamparas
dafiadas en los diferentes barrios del Casco Urbano de este municipio.

CODIGO

13 05 001 D01 000D 23400 11-001-01

CODIGO

CODIGO
11-001-01

SUBTOTAL
- RETENCIONES

del municipio

RETENCIONES =
DESCRIPCION

; PROYECTO / OBJETO GASTO:
Mantenimiento del sistema eléctrico del casco urbano lamani y aldeas

MONTO
72,450.00

MONTO

Total de retenciones: 0.00

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS

DESCRIPCION
Transferencia para Gobierno Local

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO

MONTO

72,450.00

Monto Total: 72,450.00

Escaneado con CamScanner
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/

mmv

SELCO HONDURAS

e

R.T.N.: 08019021244890

FACTURA
No.:

-Pag.No. 1 de 1

Cédigo Cliente: 02
Direccién: R-T-N. 03079003030828

No. de orden de compra exenta:

Cliente: ALCALDIA MUNICIPAL LAMANI COMAYAGUA R.T.N.:

No. de constancia de Registro de Exoneracion: Orden de C :
No. Registro SAG: vt
\Camdad CédigodeProduct:| Descripcion Precio Unitario Dgzcb y Total

70 1006091

@

“"LAMPARA COBRA LED 50W 85-277V

Lps 90000 Lps 000

Total Lps 0.00

Setenta ¥ Dos Mil Cuatrocientos Cincuenta Lempiras.

Escaneado con CamScanner
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(AL Rk L

Municipalidad de Laman
Departamento de Comayagua, Hon
Barrio el centro frente al Parque C
Tele-fax.: 2777-20-02
E-mail: lamanialcaldia@yahoo.es

RECIBO
N° 609 RECIBO POR LPS.

YO i\m *\J\Owéura‘é s b RL

CON NUMERO DE IDENTIDADRRTN, 0 FC1 90 2 12 HH g90

';-

RECIBI DE MUNICIPALIDAD DE LAMANI, COMAYAGUA LA CANTIDAD DE LPS. 4 L, 4 SO

KEN LETRAS. e demdal 4 Ao vl Cocdrowenios  Cu
)
eNacte ol

CON NUMERO DE CHEQUE

LS
POR CONCEPTO DE f?ajo 1 cormpra dv Yo luw paras colore

Sow $5-233V bo WALS Seyan veewn Q‘“—%ﬁl‘-\f |
\ :
7 I . . . 7

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

- * - Pl ot 11

-rgmmomsm R
_.__.:--,ua:n.n:{a 11 DE LATMNT COMAYAGUA
- -PAROUE CENTRAL

Banco
: Atlantida
Banco Atldntida, SA.

Escaneado con CamScanner
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CONTROLES Y MATERIALES ELECTRICOS S.A. DE C.V.

BLVD COMUNIDAD ECONOMICA TEL: 2225-1233/34/36

CHOLUTECA BARRIO TAMARINDO TEL: 2782-9112 /13/15
R.T.N. 0801900228017

COTIZACION e 3G

COTIZACION #: 100689

NOMBRE DEL CLIENTE: ALCALDIA MUNICIPAL LA MANI COMAYAGUA

FECHA: 10/08/2023

N° DESCRIPCION CANTIDAD PRECIO
1 | LAMPARA COBRA 50WATTS 70 980.00

Escaneado con CamScanner
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COTIZACION

Cliente: ALCALDIA MUNICIPAL LA MANI ECHA

__Ejecutivo en ventas: GABRIEL ORTIZ

g

iy’
Correo electrénico:

CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD PRECIO
56984 LAMPARATIPO COBRA 50W 110/220 70 1,055.00
L) [ | Bt f it b e e ; '

s =
| I
2 e )
<N o8
s M b
¥

et -
p et By
¥l :
o . d
AR S Sy
T ] ¥
: R

AT ALY
SR e

Escaneado con CamScanner
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- e e B L ST

DIRECCION: BLVD ROBERTO ROMERG LARIOS, COL. PIEDRAS

EOMITAS
FRENTE A BODEGAS DE HONDUTEL o

. CAL: 14D7FF-15A10E-F84702-DDBA34-ECCTAB-34
..j-:;_:"' _ ” Comreo: selcosuministroselectiicos @gmail.com
' f [ g F’"? o ﬁ gx gvmxz R.T.N.: 08019021244890
SLMINISTHROS SLEeTIERS VT SEINIHONDURAS
' E COHODR S - FACTURA No.: 001-001-01-00000804
SEL NDURA -Pag.No. 1 de 1 Fecha: 10/8/2023
{ Cliente: ALCALDIA MUNICIPAL LAMANI COMAYAGUA RTN:
| Codigo Cliente: 02
Direccién: TIPO DE VENTA
ll No. de orden de compra exenta: Contado
No. de constancia de Regsftro de Exoneracion:
i No. Registro SAG: Cudenigs Compre
Iy - T ; : 1 L]
{ Cantidad | Codicode Product | Descripcién | Precio Umtarro] Dgsi- y Total
| ' | I .. E—
‘‘‘‘ -y 1006001  LAMPARACOBRALED 50W25-277V Lps 9000 Lps  0.00 Lps 63,000.00

CANCELADO
iereen

{items: 1} ' e l

; Total Lps 0.00 | ns 63000 00
! R S T ST —
P e i _ DescuentosY | Lps 0.00
Seterita ¥ Dos Mil Cuatrocienios Cincuenla Lempiras-——— - - | Rebajas Ctorgados |
_l importe Exonerado 1 Lps 0.00
|
R - | Importe Exento | Lps 0.0C
e \ix_cjv_._ | Comp.Entreqa : Nembre d&l Cilente 1 Imparte Gravado 15% ; Lps 63,000.,00
I | |
. ' ISV.15% | D& 9 450 ¢
| MAURO ANDARA | 1 | = F"‘-:"a" lI Lps 9.450 C
i | | SRR kpsT4504
““a Factura es Beneficio de Todos, Exijala’ o S S e
;1 LA PRESENTE FACTURA SE EMITE DE ACUERDO A LAS SIGUIENTES CLAUSULAS:
| 4 _ £oTIMADO CLIENTE PARA SU BENEFICIO Y SEGURIDAD RECOMENDAMOS REVISAR BIEN SU MERCADERIA R
| COMERCIAL DE ESTA EMPRESA ES NO ACEPTAR RECLAMOS POSTERIORES DE RECIBIDA LA MISMA FHARECIBIDA YA QUE LA POLIT
| 2. POR CADA CHEQUE DEVUELTO SE COBRARA UN RECARGO DE LPS £00.00
| = . GE CONSIDERA FACTURA EN M =XIIELE, LA QUE NO ES CANCELADO EN LA
i ‘éoégﬁ.m! 1IN INTERES DEL 5%+EE%%:;OBME . FECHA DE VENCIMIENTO EN CONSECUENCIA SE
| 4 - LA FACTURA NO CONSTITU E PAGO, SU CANCELACION SERA
| PERSONA RESPONSABLE JUSTIFICADA CON EL RECIBO DE CAJA FIRY

D RIGUHAL-CLIENTE. COPIA 1 CONTABILIDAD, COPIA 2 ARCHIVO 'APOR 1A

" Fecha Limite de Emision: 0/07/2024 Rango Autorizado:001-001-01-00ganars s~ — -
Ong]nﬂ‘_mlﬁnk‘ Cinnia. Ml s _00401 a' OOT -8 Do =
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& Administracish Moniclpal Iterada o/

FN LAMANI, COMAYAGUA
— & E EJERCICIO: 2023

LS

f“,wf_..b Orden de Pago

Honduras, C.A. Moneda: Lempiras (L)

SAMI

Emisién: 10/08/2023
Hora : 04:17 p.m.
USUARIQ: JENNY.MORENO

Pagina: 1de 1

16912

Orden de Pago No.:
L.: 39,500.00
Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.: 4210
Fecha de Emision: 10/8/2023

No.Cheque/Nota de Debito:
Paguese a: MARCIO ARITA RIVERA

Id/RTN: 03011988000855

La Cantidad en Letras: TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CON CERO CENTAVOS

Descripcion:
. Pago por la compra de un GPS marca Trimble modelo Geo Explorer XT para el departamento de Catastro para ser usado
en medidas y remedidas en los diferentes predios del municipio.
- Loa - CODIGO T e L PROYECT O OB ET GAS TS S
14 03 001 000 001 42120 11-001-01 ADQUISICION DE EQUIPO DE OFICINA
T L P S - RESEUMENAFECTA 10 5 AT VA L 3]
T T e DESCRIP CIONTERF A A WONTO .
11-001-0 Transferencia para Gobiermno Local 39,500.00
— Monto Total: 39,500.00
42
— IENTOTAL ORO DERAGO T
SUBTOTAL 39,500.00
;RETENCIONES 0.00
S 39,500.00
Firma y Sello de Presu

P, . JEFEp, {
?bRESUFUEE__-_ i

A3

[N

b - ¥
\3?&50" w4/ Firma y Sello de Alcalde (sa)

ssors Mo A0 i
dentidadNo- O30 )- /95,8~ 0855

0s+]2//0JmdzkX+dFED31yeYdHOEE45Xy

hhwaleOXDUHxLBraS21 YB8f1 5YURJ9w3fl1 bWYlAaxvylOXR(8s+bA3CINQJGAEUaBKIUOHa3I5yaaMMIc5BIMBXZZ1 cnHQyuIMINOOIqix7mkE 6Oy FWIZ7TBKvKT48
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/

.Clo Arita Ri\gera E-mall:marpao_26@yahoo.com
08 de Ingenieria Arita ~
~824-1851, 9769-4042 / R.T.N. 03011938000855 Por .| £9<00.—
:1E6386-6A36A5-C14CB7 -Or L. / . J
: - - -470B58-038FD3-A2

»an Blas, atras del Acilo de Ancianos, Comayaqua

Fecha: ;7 /\)U"B / w23

acibi de: Al&?‘l&{m MUJ’::'G}‘@"/ {)(/ La/"wﬂf'/ C,Oﬁ't@}/a(};?vﬂ
- 1.N. .
.a cantidad de: /ﬁmré 7 Aufy? m /ca (ﬂn/m%l émﬂ/ms .ﬂ/’lﬁg‘#
>or concepto de: VM*L 0&' G Vs Mwm /nmjﬂé Mocls bo

f 20 Exo(o e X,
RECIBO POR HONORARIOS

Total por Honorarios L 5c)j $00. PROFESIONALES
) | N° 000-001-04-00000660

Total de la Retencion L /9 "

Y Neto Recibido L. 39 s00.
Fecha Limite de Emision:03/05/2024
Rango otorgado:000-001-04-00000651 al 000-001-04-00000750

Original: Cliente / Copia: Obligado Tributario Emisor
Impreses Y Grafices independencia, Ba. Abajo, trente a los Oficinas de EEH, Comayagua fCel:9692-1646/ R.IN. 03031977003250/ CERTIFICADO SAR N® 921-22-10500-54
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- j Alcaldia Municipal de Lamani | ... &
/ Departamento de Comayagua LIRS
- BRI Tel: 2777-2002 o G5rTE (o

Lamani, Comayagua 08 de agosto del aiio 2023

SOLICITUD

Estimada.

Nelly Maria Bonilla Velasquez
Alcaldesa Municipal

Su oficina

— Es grato dirigirme a usted, saludandole cordialmente y deseandole éxitos en sus
e funciones diarias.

Por medio de la presente como Jefa del Departamento de Catastro Iris Yoconda
Lizardo Chéavez, con identidad nimero 0307-1979-00056, SOLICITO: La compra
de un GPS, debido a que el departamento no cuenta con uno y se necesita con
urgencia para realizar medidas y remedidas en los diferentes predios del
Municipio.

Esperando una respuesta positiva a lo antes solicitado. Bendiciones y muchos
exitos.

Atte.

fosr

(Direccidn: Bo. El centro, Frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C. A.
E-Mail: municipalidadlamani@gmail.com
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Servicios de Ingenieria Arita S Rl

. Fr ™ log & ipites
B® San Blas, atrds del acilo de ancianos Comayagua, Comayagua
Tel. 9824-1851 0 9769-4042

marpaho 26@yahoo.com
RTN: 0301-1988-000855
CAl: AC2477-A90BB5-A24E8F-B3E9DE-DF73B9-9B

Fecha:/03/2023

TR\lcaldia Municipal de LAMANI/Comayagua

—

Att.

A continuacién, se detalla Las especificaciones, sobre Oferta a ustedes de GPS

o

unidades Articulo Cantidad Precio/Unitario Total
GPS Marca Trimble
1 Modelo Geo Explorer 1 39,500.00  39,500.00

DESCRIPCION
Unidad GPS de precision submetrica, permite correccion diferencial.

Incluye:

**GPS Marca Trimble, modelo Explorer XT

** Software Terrasync 3.21 para Levantamiento de Campo
. ‘\f‘"" Cuna de Carga

** Cable de Alimentacién (Cargador)

** Cable de Bajado de Datos

** Bolsa de Transporte

** |_apiz Optic

** Software de Bajado de Datos y Correccién Diferencial

** Cables de Carga Vehicular

ING. MARCIO ARITA RIVERA

CICH 7419
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ARPLAN S.R.L. C.V.

"SOLUCIONES INTEGRALES PARA LA TOPOGRAFIA Y LA GE OM}'! TICA"
Km.1.3 Santa Ana,Francisco Morazan,Cel.:9969-8070 E-mail:arplangeox@gmail.com

COTIZACION SOUTH

No.41.05MAY02023

Alcaldia Municipal de Lamani

Attn:

item Part. No. Descripcion P.UnitL. Cant. ExtensionlL.
1 X2 GPS GIS X2 SOUTH 34,552 1 34,552

SERIE>>>SQH5 7B078028956<<<

2 ISV IMPUESTO SOBRE VENTAS 5,182.80
3 G.T. GRAN TOTAL ' 39,734.80
4 UL ULTIMA LINEA U.L
NOTAS:

PAGO DE A NUESTRA CUENTA BAC#104 350 610 Lempiras

Entrega Inmediata-Envio Gratuito a Lamani en 24 horas por expreco o similar
Garantia de 12 meses '

Descuento del 15% por pago adelantado. Promocion unicamente al 16 de mayo.

Envio corre por.
e

"n&ﬁ'jmmg

Juan Carlos Arancib‘iiw 2
Gerente General

ARPLAN SRL DE CV

@1 TEL 9969 8070

mﬁakeoampmdor Para el envio se puede asegurar por un monto adiciona
RPLAN"

0

ACEPTADO POR
FIRMA Y SELLO

arplangeox@amail.com
No.41-08 MAYOQ 2023>>>PG.1/1.
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Lazarus, .
Lazarus Cotizacion de Ventas Directas EQ 1364-23

Cliente: ALCALDIA MUNICIPAL LAMANI Fecha: o/8/2023

sona de Contacto:  Iris Yolanda Lizardo Tiempo de Validez 7 dias

Telefono: 3213-2864 Terminos de Pago: 100% ANTICIPO

Email:
: Tipo de Transporte MARITIMO

Tiempo de Entrega  6-8 semanas Incoterms DDP SPS
mbre de Proyecto: Lugar de Entrega Lazarus & Lazarus
> NUMERO DE PARTE DESCRIPCIO Yepac b PRECIO
| N ARTICULO CODIGO SAP s CANTIDAD SEARD TOTAL
SP30-BASIC SP30 basic Und 1 $3,751.14 §3,751.14
SP30-0OPT-CMETER Config cm for SP30 Und 1 $6,523.23 $6,523.23
107892-01 MobileMapper Field Android SW Und 1 $660.29 $660.29

SUB TOTAL  $10,934.67

15% ISV $1,640.20
Gresdor Por: Vendedor _. | TOTAL _s1257487

s e e e e

ONDICIONES!

EERMINOSEYAC
i.'c;-"'a aceptar esta cotizacién, favor enviarla firmada y sellada acompafiada de la Orden de Compra y comprobante de
~Gep6sito o ACH (segln términos de pago establecidos) al correo ordenes@lazarus.hn.

> El tiempo de entrega depende de la disponibilidad de fabrica al momento que el cliente esté preparado para colocar el pedido.
Este empieza a transcurrir una vez recibida la 0/C y anticipo (Cuando Aplique).

3 El tiempo de entrega propuesto en esta cotizacién, puede sufrir cambios o demoras debido a eventos de causa fortuita o de
fuerza mayor, incluyendo pero no limitandose a: conflictos armados, actos de terrorismo, catistrofes naturales, tomas de
carreteras, u otros eventos catastréficos mas alla del control de las partes. Adicionalmente, se establece, que no existira ningdn
tipo de paqo de indemnizaciones o penalidades por parte de Lazarus y Lazarus, S.A, por alquna de las razones previamente

4 Si al momento de colocar su orden el tiempo de entrega estimado no le es favorable, favor consultar con nosotros para

proponer y cotizar un medio de transporte alterno que satisfaga su necesidad. Firma Cliente

5 Precios sujetos a cambio posterior a fecha de vencimiento.

6 Precios son validos UNICAMENTE para las cantidades arriba descritas.

7 Estos son pedidos especiales por lo tanto No se Aceptan Devoluciones. Nombre completo
ecclon: Teléfono: www.Grupolazarus.com
) metros al este de postade  Tel: (504) 2570-7720 SAC@GrupoLazarus.com
oje, Bivd. del Sur, Cel: (504) 3392-8585
~ Pedro Sula, Cortés,
ynduras, CA.
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T A CHEQUENo. 12013727
Man, (,Dmu\mquct 101‘3 /202»3

Lugary Fecha

£
Moxao Q\Y Xa @Nt\'o\ 39 H
Paguese a la orden de L ) .SOO e 00 %
L :
>
Yye m\'o. \\ nousve ‘w\'ll O\ Jinlt e,n‘\'()s Q’KC-LLJ(—O R 2
Cantidad en letras "
“:::w“‘b ;: {“ﬂ o8
1.;_'\ 3 .-.'._' - 31}\ ?‘% ‘é:_‘ __rAl-lﬂm ' /
Banco Atlanttda, SA. ' = e L 22

1:00420231:0004 2400009633 k2043727
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SISTEITIA UC Ty (WAL A

SR | EJERCICIO: 2023

{5’5 Orden de Pago

Moneda: Lempiras (L)

Orden de Pago No.:

L.: 9,003.00

~= @ AV
Emision:  18/08/2023
Hora :  09:39 a.m.

USUARIO: JENNY.MORENO
Pagina: 1de 1

16922

ARIZACION GASTOS

Tipo de Expediente: REGUL
Expediente No.. 4220
Fecha de Emision: 18/8/2023

No.Cheque/Nota de Debito:
GERMAN HIDELL SANTOS BONILLA

Id/RTN:  03071970000844

Paguese a:
La Cantidad en Letras: NUEVE MIL TRES CON CERO CENTAVOS
Descripcion:

Pag

o por la compra de materiales solicitados por el departamento de Fontaneria para realizar trabajos en los diferentes
barrios del Municipio de Lamani en mantenimiento y reparacién de sistema de agua potable del Municipio de Lamani.

CODIGO

11 03 001 000 001 47110 11-001-01 Mejoramiento del sistema de Agua Potable,casco

L PROYECTO L OBJETO GASTOR

urbano 9,003.00

i RETENCIONES .. .. __

BESCRIPCION 1L

~_"RESEUMEN AFECTA PRE
T DESCRIPCIONT

AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS S

= =

Total de retenciones: 0.00

9,003.00

11-001-01 Transferencia para Gobierno Local
Monto Total: 9,003.00
RESUMEN TOTAL ORDEN.DE PAGOD ]
SUBTOTAL 9,003.00
- RETENCIONES 0.00
TOTAL 9,003.00

Firma y Sello de Alcalde (sa)

Identidad No.: C"_E'ﬂj 1(??000(] gAI_

0s+js/9JmdzkX+dFED31 yeYdHOEE45XyX1 bWYlAaxvylOXRBs+bA3CrNQJgAEUabKUOH aalﬁyaaMMtcﬁBBMBxZZHaﬁ-lnyulMJN{]ulqiﬂmkEﬁﬁyF\MZ?Bkvad.
8

hhwqieOXDUHxL&Q321YBaﬂ5yURJ9\M3U

18/08/2023 09:39:33 a.m.
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Alcaldia Municipal de Lamani
Departamento de Comayagua

Tel: 2777-2002

SOLICITUD

El Suscrito Jefe de Fontaneria Municipal, por medio de la presente SOLICITO: Pago
de Lps. 9,003.00, al sefior German Hidell Santos Bonilla, con numero de identidad
0307-1970-00084, por concepto de compra de materiales para trabajos del area de
Fontaneria.

Esperando una respuesta positiva a lo antes solicitado. Bendiciones

del afio 2023.

NV
Nelly Mar:a Bonilla Velasqu\\""’“"*‘“‘"\,—"
Alcaldesa Mumc:pal

Direccion: Bo. El centro, Frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C. A.
E-Mail: municipalidadlamani@gmail.com
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SOLICITUD
DEPARTAMENTO DE FONTANERIA

YO (Gpon Usibuoe MiriolsBe Fispa, . con identidad No.gp /985 patty
me presento ante usted Stz dor Ariana olH tesorero

municipal, para hacer solicitud de insumos materiales combustible y equipo para
trabajo de fontaneria,

Dia Mes Ao
W | ¢ 12z
DETALLE PEDIDO OBSERVACIONES
7 Plsces A IJQ)//I/
4 UJUu/a. a [7/’/6%’/ /
% pobogbe doies HMoc beo [
g LJ_}H/K«»— Az Z:’-/C’C?/f?_’r/bg {
ol & /).-.é:.s dp 7 ¥ \
7 Coteroks . X
YA ¥ AR AN, y
7 Lley jc. Y10 /1% \
7 Ne B L{/( o \
o 5 £ o b fombietible \
7 11 bo A Lé e ////(- )
) Coerlo de acotly Mokl (/
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Yo

me presento ante usted sr.

SOLICITUD

DEPARTAMENTO DE FONTANERIA

o fuaforr

gl

ﬂ_f; LA ﬂé

con identidad No. g34% /2g2 a9
tesorero

municipal, para hacer solicitud de insumos malteriales combustible y equipo para

trabajo de fontancria.

| Dia Mes Ailo
)5 b 13
 DETALLE PEDIDO OBSERVACIONES
7 N AdeY e /jf o 27 .
4« 4 a;?(*g 7Zo 4 )-)lz”'? éva //
/ 7
( \
\ \
\ X
| X
/ \ \
/ N )
[ R /
[ /} //
7
3
/
\
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SOLICITUD
DEPARTAMENTO DE FONTANERIA

Yo ' e Zs9p% ., con identidad No.g) 7 /985 aold

me presento ante usted sr. tesorero

municipal, para hacer solicitud de insumos materiales combustible y equipo para
trabajo de fontancria,

Dia Mes Ao
)7 4 23
C
__DETALLE PEDIDO OBSERVACIONES
. CootlS— DPle de Y )
g ! Meg_ q loy /[
Y A PRAT l
L fuc,/fo 0/(’ Aeelte \
};J 27//9(,[4, A// = \
/4 /4/»/7(’/4;/ \
Z Lol D _ 4 \
7 'coibes o0t/ apter \
1 esdncloes J
> e LMYz /
1 ~edp 1%/ ey //
" i lon oY JTERS
(. ¥ ’ P /
( / /
\ ( /
X
\
/
L} /
-/ [

Firma y sello del so\

,_ft[.‘.‘. PALA 4 A '-
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Yo
me presento ante usted sr.

DEPARTAMENTO DE FONTANERIA

SOLICITUD

p_, con identidad No.g7,7 /285 cot/%
tesorero

municipal, para hacer solicitud de insumos materiales combustible y equipo para
trabajo de fontaneria.

Dia Mes Ailo
L 2% G 3
| DETALLE PEDIDO OBSERVACIONES |
/f\/} ,-j ﬂ//')
7 /'r{?z/érfo ”c’//’?/)i

7
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WY SOLICITUD
FATAY DEPA
RTAMENTO DE FONTANERIA

YO (2pon. Ui broun Mt 0882 s, con identidad No.o3%/%8500l/?

me presento ante usted sr. @2 4& 4ém anla tesorero

municipal, para hacer solicitud de insumos materiales combustible y equipo para
trabajo de fontaneria.

Dia Mes Aiio
oY 7 Zi

DETALLE PEDIDO OBSERVACIONES |
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SOLICITUD
DEPARTAMENTO DE FONTANERIA

Yo , con identidad No.¢3o 2/955 ol
me presento antc usted sr. o, L8 4@,, Nool? tesorero
municipal, para hacer solicitud de insumos materiales combustible y equipo para
trabajo de fontaneria.
Dia Mes Ailo
06 9 253
DETALLE PEDIDO OBSERVACIONES
) “Zho é’%]LVr:( /aYaﬂ/J
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Datos del Adquiriente Exonerado
N’ Identificativa Del Registro De La SAG:

N’ Correlativo De Orden De Compra Exenta:

N* Correlativo De Constancia De Registro de Exonerado:
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Municipalidad de Lamani
Departamento de Comayagua, Honduras C.A.
Barrio el centro frente al Parque Central
Tele-fax.: 2777-20-02
E-mail: lamanialcaldia@yahoo.es

RECIBO

lmUNIClPALlDAn‘

N° 616 lnecuao rorLps._A003.00

YO Gex Waan \X\ (\t\\ éo\n)‘o C P)ori\\\u

CON NUMERO DE IDENTIDADRRTN,_() 307 1430000 X354

RECIBI DE MUNICIPALIDAD DE LAMANI, COMAYAGUA LA CANTIDAD DE LPS. AL 03.00

EN LETRAS \\\Qaue_ ﬂm\ x{ra_s e ‘y:;o-.__t¥c3%

CON NUMERO DE CHEQUE

POR CONCEPTO DE: @m{cj(\ ‘an la CGT"\}DFCA )Q.vwk\t,aru# e N P&/,

ma\e;m\pg ?&gm M\amjos re.cxu.‘ln;éos ?ore Jd}atz,lmmg;

_Ae_ﬁg n‘}.éth((\b\ 1lr7{'x(o\- S(A( M@n\\(‘_‘,ﬂcfh t‘QH\‘a ,-1\ S\ ijema (}u,-

AL th; t.i?Ol (A\)\(' | Je\ Wh\-C‘P'\’D AC jrA‘V""\{r\V\:
J

PARA CONSTANCIA DE LO ANTERIOR FIRMO LA PRESENTE, EN LAMANI,

COMAYAGUAALOQS _19_ DIAS DEL MES DE Aj 0D XV B A2 S

Gexnan fc/e/ Santefl
FIRMA O HUELLA DE RECIBIDO CONFORME
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CHEQUE No. 12013733

Ll\ﬂn(}.{\‘ Cpm\_\(a(d \%’ Mﬂ)o& o) ’ZO_Z}_
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_é@( IARANAY ]-\ \ < 5'{];4 J‘O‘) %‘."}r‘ﬁ\\ﬁ

. 4,005.00

Paguese a la orden de

NU €yl VV\& 3’({‘3—') e_:;&m_c\o‘)

Lempiras

Cantidad en letras

h Banco
Atlantida
Banco Atlantida, S.A.

e AN /) V.7
[THURKT Zn:

12030120231:0004 24000096332 2043733
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- 1ht i6n Municipal Integrada o Y
Kisterna de Administracon : > t
LAMAN{, COMAYAGUA ” Q
g@% EJERCICIO: 2023 ' = :
8Ly mision: 2
orden dePage v
M Moneda: Lempiras (L) : 48 a.m.
Horduas, CA USUARIO: JENNY.MORENO
RS Pagina: 1 de 1
Orden de Pago No.: 16933
L.: 3,784.00
Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.: 4231
Fecha de Emision: 21/8/2023
No.Cheque/Nota de Debito:
Paguese a: GERMAN HIDELL SANTOS BONILLA Id/RTN: 03071970000844
La Cantidad en Letras: TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON CERO CENTAVOS
Descripcion:
G Pago por la compra de materiales para trabajos del departamento de Fontaneria, para reparacién y mantenimiento del

sistema de agua potable del municipio de Lamani.

b PROYECTOIOBJETOGASTO !
1103 001 000 001 47110 11-001-01  Mejoramiento del sistema de Agua Potable,casco urbano 3,784.00

[T DESCRIPCION s

Al A Ay L | ——

Total de retenciones: 0.00

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS Sl s

. BN R ey d ' DESCRIPCION I AR O ST R ST :
“ | 11-001-01 Transferencia para Gobierno Local 3,764.00
i 9 Monto Total: 3,784.00

. RESUM 7.t o PO T ARl : i
SUBTOTAL UNMEN.TOTAZORDEN DEPAGOD g

- RETENCIONES 0.00
TOTAL 3,784.00

.,
ny2

N

et

)

. o

Recibido por:
Identidad No.:

Os+]s/j9)mdzkX+dFED31yeYdHOEE4
hgvj;?wxnumurosﬂ\fgmsyumgﬂ’:g?bWYIAaMIOXRIByWCrNQJqAEusEKﬂJOH33i5yaaMMtc589MBxZZ!imHOyuMJNUo!qu?mkEEQyFVWZ?BMTla
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Alcaldia Municipal de Lamani

N Departamento de Comayagua

Tel: 2777-2002

SOLICITUD

El Suscrito Jefe de Fontaneria Municipal, por medio de la presente SOLICITO: Pago
de Lps. 3,784.00, al sefior German Hidell Santos Bonilla, con numero de identidad
0307-1970-00084, por concepto de compra de materiales para trabajos del area de
Fontaneria.

Esperando una respuesta positiva a lo antes solicitado. Bendiciones

Nelly M'aria Bonilla Velasquez
Alcaldesa Municipal

e

il Al
Cesar Mendoz‘g:_ \

0 WA :; 4
Jefe de Fontaneria Mug{gu ‘a%\?
N

P
2

Direccién: Bo. El centro, Frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C. A.
E-Mail: municipalidadlamani@gmail.com
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SOLICITUD
DEPARTAMENTO DE FONTANERIA

Yo MJMM, °°; n identidad No.ppp kr/9gs00t/y

me presento ante usted Sr. tesorero
municipal, para hacer solicitud de insumos materiales combustible y equipo para

trabajo de fontaneria.

Dia Mes Aifio
1 ¢ 1%
.I_f/-‘
DETALLE PEDIDO OBSERVACIONES
)Y Tibps Qe of. 4 Yopdovi;
1o /,an/n‘;' WC n// //& /
JO Code S Wc g [
S Zoco02> ﬂ/.c de 1 Jiso \
Jo Ef;/_gg_; e o /2 \
y Dicce Cn!?f’ # 7 \
=z ﬁ'ﬂ | x /2 \
Y Codos _ 2/y LY
4 Casce 2/y \
7). dr Ple ?ﬁzﬁ’ﬂ?é A/ )
2 arloS }7 f/(_: f)//’ - /
77 7 Zer n/( =2 /
(e p 7
/
!/

, 7 —
Firma y sello de autorizacién
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De: German Hidell Santos Bonilla
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FECHA LIMITE DE EMISION: 02/12/2023

RANGO AUTORIZAD0.000-OM-M 00015601 f000~001-01-00016800
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SUB-TOTAL |_.
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18% IMP. SIV

TOTAL
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Datos del Adquiriente Exonerado
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De Orden De Compra Exenta:

N° Correlativo De Constancia De Regislro de Exonerado:

N’ Identificativa Del Registro De La SAG!
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Original;
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Municipaﬁdad de Lamani
Departqmento de Comayagua, Hoeruras C.A.
Barrio el centro frente a Parque Central
Tele-fax.: 2777-20-02
E-mail: lamanialcaldia@yahoo.es

RECIBO
N° 626 RECIBO PORLPS. _ A, 784 .00 J

YO_(ecman \—Si 5%\\ 50“,\\05 Bc,m\ O
CON NUMERO DE IDENTIDAD/RTN,_D30%}) 4 320000844

RECIB! DE MUNICIPALIDAD DE LAMANI, COMAYAGUA LA CANTIDAD DE LPS. __ 3, #84.00

rEN LETRAS ) (2.5 m-.\ 5¢ ')e nem!rai m\m\m\f Cm&m E Nens =

CON NUMERO DE CHEQUE_\ 20 151 AN

—\-ﬂbg(% o5 bt\ }_SQ..?(N:’ c}mar\\‘o Y. C;aﬁ\VmQE.S’LQ._’M_@MQ
r YROoALE 3?;“0 ;)g ) mmad\h\ ;

PARA CONSTANCIA DE LO ANTERIOR FIRMO LA PRESENTE, EN LAMANI,

COMAYAGUAALOS __Z | DIAS DEL MES DE %a')\-a ANO2023%

Gexmay IJF/ Santy [
FIRMA O HUELLA DE RECIBIDO CONFORME
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ministracion Municipal Integrado

—
LAMANE, COMAYAGUA .:h

' " Sistema de Ad i
H .al |
c{ *b EJERCICIO: 2023 & SAM I
. @0‘ Orden de Pago Emisién: 25/08/2023
M Moneda: Lempiras (L) Hora : = 02:15 p.m.

USUARIO: JENNY.MORENQ

Hondurés, CA.
Pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 16947
L: 9,006.00

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.: 4256
Fecha de Emision: 25/8/2023

No.Cheque/Nota de Debito:
Paguese a: GERMAN HIDELL SANTOS BONILLA Id/RTN:  03071970000844

La Cantidad en Letras: NUEVE MIL SEIS CON CERO CENTAVOS

Descripcion:

i.. Pago por concepto de compra de maleriales para trabajos del departamento de Fontaneria en reparacién y mantenimiento
del sistema de agua potable del Municipio de Lamani.

LT T T PROYECTO T OBJETOGASTO
1103 001 000 001 47110 11-001-01  Mejoramiento del sistema de Agua Potable,casco urbano 9,006.00

Total de retenciones: 0.00

230 RESEUNEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS i
" DESCRIPCION s !

11-001-01 Transferencia para Gobierno Local

9,006.00
Monto Total: 9,006.00

RESUMENTOTALORDEN.DEFAGO

SUBTOTAL 9,006.00
- RETENCIONES 0.00
TOTAL 9,006.00

Aﬂ AW

Firma y Sello de Alcalde (sa)

]
\/

Recibido por:
Identidad No.:

0s+js//9JmdzkX+dFED31yeYdHOEE45XyX1bWYIAaxvylOXR/8s +bA3CINQIQAEUaBKUOHadiSyaaMMIc58OMBxZ211 cnHQyuIMINOoIgix7mKEG Sy FWIZTBKVKT48
hhwqie0XDUHxL8rQS21YBEf1 5y1JRJ9w§U o
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Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002

SOLICITUD

G

E| Suscrito Jefe de Fontaneria Municipal, por medio de la presente SOLICITO: Pago
de Lps. 9,006.00, al sefior German Hidell Santos Bonilla, con numero de identidad
0307-1970-00084, por concepto de compra de materiales para trabajos del area de

Fontaneria.

Esperando una respuesta positiva a lo antes solicitado. Bendiciones

Nelly Maria Bonilla Veldsquez
Alcaldesa Municipal

W\ o, Y g
Cesar Mendo?’laq:i oSS
Jefe de Fontaneria Mu???tﬁaa!"

Direccion: Bo. El centro, Frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C. A.
E-Mail: municipalidadlamani@gmail.com |
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SOLICITUD
DEPARTAMENTO DE FONTANERIA

Yo @MM@M con identidad No.935,7/98 50079
me presento ante usted sr. nliS Llvarcaler tesorero

municipal, para hacer solicitud de insumos materiales combustible y equipo para
trabajo de fontaneria.

Dia Mes Afio
75 7 13

DETALLE PEDIDO OBSERVACIONES
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Yo
me presento ante usted sr.

SOLICITUD
DEPARTAMENTO DE FONTANERIA

W

con identidad No.93,%/28$c0/%

tesorero

municipal, para hacer solicitud de insumos materiales combustible y equipo para
trabajo de fontaneria.

Dia

Mes

Afo

15

7

73

PEDIDO

OBSERVACIONES

DETALLE
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£RIA MERCY £

,,,’,gn Hidell S;':mtos Bonilla Y/ .
y ﬁi"&fgﬁgfﬂgg?é.;\. % )
o #0879667-8007 1 9936-7483 :
* ferreteriamercy@yahoo.com . .
~N.03071970000844 —

el coumnoD CREDITO D

FACTURAN" 000-001-01-00016326 [g7y.f )
Cliente: uj? } t_’ﬁq!/‘)‘ iG J/(/‘fri.g/gf ozl Iqrm .
Direccion ; \
(i : e Precio | Descuentos i
CANT. DESCRIPCION = = Unitario | yRebajas | TOTAL
O\ Cromisey Co = LS SO

1 TGl R AL N JIS]
L1 Lo v hondpandll- 1 4S .19
S | Onddns Qe 14990 o

7

L‘.
D
™

I

2 | adn ol dXus o 25
Code v 1 yaxus ] 3 2E
1 | @30¢Ey XD f g 5

N
>

¢
_=Q Tuw o ns ' ?(/cg% 72

< o Pog = 3

? e mes _heebve
1 QVP)‘Q/ Q;‘ )C,‘ :
MGOAUTORIZADO:000-001-01-00015501!000-001-01-00015300 SUB-TOTAL IL

CAl: 222872-73CCE4-B94B8A-8D62F7-46BB23-21 IMPORTE |L

, EXENTO ISV
FECHA LIMITE DE EMISION: 02/12/2023 A

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS [EXIJALA; |EXONERADOS IL

anmatossl 7y 55 9]« 30

IMPORTE l !
GRAVADO 18% L,

DI SCULNTOS L
Y RI BAJUAS

suvesviL. [ [ 77 4p

18% IMPSV L«

FIRMA s L. OL

B e /

T:!a!enlet'ast.«‘\ {/Iff/p (Y\\ ' \Sfi _5 /
r—-

N
Q
b
©

( Datos del Adquiriente Exonerado
N Correlativo De Orden De Compra Exenta: N° Correlativo De Constancia De Registro de Exonerado: |  N' Identificativo Del Registro De La SAG:

\_ o
Original: Cliente /[Copla: Obligado Tributario Emisor -~
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Municipalidad de Lamani

Departamento de Comayagua, Honduras C.A.
Barrio el centro frente al Parque Central
Tele-fax.: 2777-20-02

E-mail: lamanialcaldia@yahoo.es

RECIBO
N° 641 [Racmovoms. "f;oog.oo W

Yo [y Hatel s Sl

CON NUMERO DE IDENTIDADRTN, __ Woeve patl  Dag e Nacto

RECIB! DE MUNICIPALIDAD DE LAMANI, COMAYAGUA LA CANTIDAD DE LPS, 9 006 .00
. I

ENLETRAS DO(’QL W\\ 58S e Ko X285

CONNUMERO DE CHEQUE__\ ZO\3AS 4

POR CONCEPTO DE: rPf\a° 70‘ COY\CC-\ & Coma(‘a\ d mr\{ﬂn\

m\(w\fw\}\b ) bﬁ ktm\w«en\ \QJ [Dr\\dmefw\ o f(m(M\op\ Y
N\{”’\ Crtveey \0 \\‘)\'B\W.rf\o\ BLMU;._ | \TKD\ AL\ m(lnlrxm
¢ ALLMM(H(\\

PARA CONSTANCIA DE LO ANTERIOR FIRMO LA PRESENTE, EN LAVANI
COMAYAGUAALOS _ LS DIAS DEL MES DE Aﬂyla TP —

Gey ' o

FIRMA O HUELLA DE RECIBIDO CONFORME

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

e e W, R me--

Municipal Integrado

Bistema da Administracion

5. LAMANI, COMAYAGUA " -,
S~ Nd EJERCICIO: 2023 T S

SAMI

oA ; Orden de Pago Emision:  31/08/2023
< 7 Moneda: Lempiras (L) Hora : 04:56 p.m.
¥ USUARIO: JENNY.MORENO

Pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 16965
L.: 8,983.00

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS

Expediente No.: 4263

Fecha de Emision:  31/8/2023

No.Cheque/Nota de Debito:

Paguese a: GERMAN HIDELL SANTOS BONILLA Id/RTN:  03071970000844
La Cantidad en Letras: OCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA 'Y TRES CON CERO CENTAVOS

Descripcion:

Pago por la compra de materiales para la construccién de un Modulo Dental ubicado en el CIS del Municipio de Lamani.

CoDIGO

[ SR s T PROYECTO [OBJETO GASTO = - H MONTO
11 01 003 000 003 47210 11-001-01

CONSTRUCCION DE MODULO DENTAL (EN CIS LAMANI) 8,983.00

HRETENCIONESH

WDESCRIPCION T

Total de retenciones: 0.00

I RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS

i : DESCRIPCION
11-001-01 Transferencia para Gobierno Local 8,983.00
Monto Total: 8,983.00

RESUMEN.TOTAL ORDENDE PAGQO

SUBTOTAL 8,983.00
- RETENCIONES 0.00
TOTAL 8,983.00
Firma y Sello de Pre Tar Firma y Sé€llojde Tespreg
\,. 5‘:??\\
4 > X "’o Q\k
¥ U‘.i ’Q
ﬁs“k ?;

Firma y Sello de Alcalde (sa) = ‘{.}3
Ly L
ORER

AV AN
iy Z\J "‘v\;Er n s
Recibido por: Q” ‘}. \‘-“Uq—\ 6 bu“ R 0 9"’4!’4511; fQ:/
identidad No: 3 A YY) TN -

0s+]s/j9JmdzkX+dFED31yeYdHOEE45XyX 1bWYlAaxvylOXRiBs+bAICrNQJqAEuabKUOHa3iSya aMMic589MBXZZ(1cnHQyulMINGalqix?mkEESyFWIZ7BKVKTAB
hhwqie0OXDUHxLBrQS21YBBf15yURJIwW3U
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Alcaldia Municipal de Lamani
Departamento de Comayagua

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Alcaldia Municipal de Lamani
Departamento de Comayagua

REPUBLICA DE HONDURAS TRTERO
REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS

 DOCUMENTO NACIONAL OE IDENTIFICACION SRR

WOKARRE | FORENAME

GERMAN HIDELL

APTLLIDO [ SURNANAT

PO,

F o~ %

22-08- 19?0

MACIONALIDAD f 1.

L i
3L P HND
(,_i R LUGAR Dt NAGMIENTO | MACE OF BITH
-.pr-.iq_‘ . r

HONDURAS

G.M'ﬂ H’.‘.f..'l'.-..t

SANTOS BON 1 LLA

FECHA DE NACINILNTO / DT 10 Stet

1088050 ©F IDENTIFICACION /10 NUMBIR

0307 1970 00084

FECHA DE [XPMRACKEN / DATE OF DONEY

22-08-2031

-y

g ]

2 i) ALCALDIA MUNICIPAL LAMAN]

CONSTANCIA DE SOLVENCIA
IMPUESTO PERSONAL

AR’(_)},

—_—

E3ED TR
L 3400000000268123
LAMANI f‘-ﬁ..
COMAYAGUA E| 1
“"_"';-ﬂ"‘f'—‘ F i U/m’.- )
LG .' - aonnn 08

I<HNDOOO03013483<<<<<K<K<K<KLKLKLLKLKKLKK
7008223M3108228HND<<<<KLKK<KLLLK0
SANTOS<BONILLA<<GERMAN<ZHIDELL<

20,33

I IECILA DE
EMISION

N°DE SOLVENCIA

431069

MZ JZ3

NOMBRE DEL CONTRIBUYENTE

berman Hldel/ %on%}fv'ﬁ?’f?m/b

ALCALDIA MUNICIPAL DE LAMANI, EXTIENDE

ESTA CONSTANCIA DE PAGO, PARA QUE PUEDA

EFECTUAR CUALQUIERA DE LOS ACTOS

ENUMERADOS EN EL ART. 2 DEL DEC. LEG. N° 15
DEL 2 DE SEPTIEMBRE DE 1963, SIN PREJUICIO

DELIMPUESTO ADICIONAL QUE PUEDA RESULTAR
DELEXAMEN DE SUS DECLARACIONES

%’UED;ZNT[DADZR.TN

FECHA DE VENCIMIENTO

GOTDE

[ BITJZ /2023

1‘- "-Omw OO e -
T ———— g~ prrew=- 4 4
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(A MERUY

/Hidell Santos Boniila

tro, Lamani,
v ‘Honduras, C.A.
,/19667-8007 | 9936-7483

etenamercy@yahoo com
0307 1970000844

CONTADO D CREDITO D

P fcnmar 000-001-01-00016277JR7N,{ ‘ )
&/ &C}hente /A ? (’Ca.}d/f‘ MCCQ} ("“0@_}_‘1@ \’7’] Cﬂ/ 7
Direccaén:
(SANT.\  DESCRIPCION 1 D,f'éi”bi?é‘és TOTAL i
Molve\les of 3/5ied 20b 27600
!5 Va4, 5 (Xl ‘/é/ 1% - "11675@
Baollhs 0@ a)emhre 5 3 240
| = Lo - =8 /G/:/OS' n/ gi) e d (~d

L C /&I/D_S' 4;&_’;& (el X igi.és 25@

_:de__s:ay_m@%:bn HL o © 1 oc
Z/"\@,a ,ch,..f,é'/f) &3 "S7
2 yubos € "maac?.u_éﬁ<‘ 11 350
(77| 4SS gl Zrcoghe u 11460
=1 chJeL &b Qui el 10/ deals 13, 11.’3. S
T T lbos R ol conag LFET 030
S Sty \Vavee Dx50 . 1.5 0O

RANGO AUTORIZADO:000-001.01.00015601 1 00- 0010100016800 | SUB-TOTAL |
CAl: 222872-73CCE4-B94B8A-8D62F7-46BB23-21 | IMPORTE L

FECHA LIMITE DE EMISION: 02/12/2023 EXENTO ISV
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS IEXIJALA; |gxmitORTE

IMPORTE :'_ z

GRAVADO 15%".. / / éé { 5’
IMPORTE l

GRAVADO 18% L

DESCULNITOS L
Y RIBAJAS

15% IMP.SIV |L ] Q’ii. 2;?

18% IMP. SV ||__

TOTAL
A PAGAR

Datos del Adquiriente Exonerado
----- N* Correlativo De Constancia De Registro de Exonerado:

N' [dentificativo Del Registro Oz La SAG:

i
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#/5antos Bonilla

“g'inl

r’s'h"’r : é'ﬁ:'% Tcd: :1
rcy@yaho
/1970000844

CONTADO D CREDITO [:l

L CC})A){I /(/lun Fr‘:‘?c. ’ DLCJ’Z‘VZ,'
- rl- '.'- L L EL I ACEA ALEZTECRTALECIA LA PCEPCED P T Q700 1R7TR012832 /00" SEPT 2221-15- 1005021407 2EL 272200981 7/ 3754.53133
=
DESCRIPCION U c:f;i%i’f;? TOTAL
SO 15O
a5

=td

\QA
N}

KD
(W
M\

(h

RANGO AUTORIZADO:000-001-01-00015601 / 000-001-01-00016800 | SUB-TOTAL [L

InN| tf;oﬁ\m@

CAl: 222872-73CCE4-894BBA-8062F7-468523-21 IMPORTE L
FECHA LIMITE DE EMISION: 02/12/2023 EXENTO ISV -
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS IEXIJALA; |exomens ol
ORTE
GR.KLPADOT‘I 5% IL / 5/5/ qy Z
IMPORTE

GRAVADO 18%
DESCUENTOS IL
Y RIE BAJAS

15% MRSV IL. 76.- 77
18% IMP.SV L.

TOTAL L
ley dle

FIRMA

Total en letras L qf’"/‘t“f;ﬂﬁ%f CLH." thﬂ

A PAGAR 2
B

Datos del Adquiriente Exonerado
N° Correlativo De Conslancia De Registro de Exonerado:

N° [dentficativo Def Registro De La SAG:

)/l!lf Correlativo De Orden De Compra Exenta:

AN _4

Original: Cliente /Coplia: Obligado Tributario Emisor
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/’ Municipalidad de Lamani
pepartamento de Comayagua, Honduras C.A.
Barrio el centro frente al Parque Central
Tele-fax.: 2777-20-02
E-mail: lamanialcaldia@yahoo.es

RECIBO
N° 656 lRECiBOPORLPS. Qﬂ ‘SN0, \l

yO_(2£{ 0100 \S\BG\\ éxvx\as Eﬁ{\\\a

CON NUMERO DE IDENTIDAD/RTN,_(O 0% - 1479~ OOOSQ

& 250131 DE MUNICIPALIDAD DE LAMANI, COMAYAGUA LA CANTIDAD DE LPS. 89¢3.0Q0

ENLETRAS L o o Ta 23

CON NUMERO DE CHEQUE__1 20 \ ™53 (A4

POR CONCEPTO DE: C“"W\Q o de w\o>e_t\0\e_\ }se_ co.m'&(u CeAOR, pavro,

\:,u:,cowa\uuq{o% )Low W\QBU\Q écz_v\‘thf-

PARA CONSTANCIA DE LO ANTERIOR FIRMO LA PRESENTE, EN LAVAN,
COMAYAGUAALOS ~ 5\ DIASDELMES DE_ASob\O ANO202 3

Gexpian Lelel| Gantos
FIRMA O HUELLA DE RECIBIDO CONFORME
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R A —— LAMANI, COMAYAGUA ")-1 N \‘ SAM'
EJERCICIO: 2023 ' =S

v

@ | Orden de Pago Emision:  28/08/2023
% Moneda: Lempiras (L) Hora :  05:18 p.m.
s USUARIO: JENNY.MORENO

C.A.
Honduras, Pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 16963
L: 262500

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS

Expediente No.: 4261

Fecha de Emision:  28/8/2023
No.Cheque/Nota de Debito:
Paguese a: METROCAFESADECV RN 03010002026175
DOS MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO CON CERO CENTAVOS

La Cantidad en Letras:

Deseripcion:

ipode negro, para ser usada en las
Paao por concepto de compra de pantalla para data show de 86 pulgac!a_s con tri
cagau!::fdones impartidas por la Oficina de La muijer a las Mujeres participantes.

#50 PROYECTO/OHIETOGASTO

12 01 000 D01 D00 54200 11-001-01  Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 2,625.00

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS SRS

77 DESCRIPCION e ‘
11-001-01 Transferencia para Gobierno Local 2,625.06
Monto Total: 2,625.0Q
RESUMEN TOTAL ORDEN DEPAGD -
SUBTOTAL 2,625.00
- RETENCIONES 0.00
TOTAL _2,625.00

|

o

\ -
"%-,'?-resom :
! o
z:

o

Recibido por:
Identidad No.:

0s+js//8UmdzkX+dFED31yeYdHOEE 45Xy X1 FWIZ
hhwgiedXDUHx1 B,Qsz,mmswmgwgu VMABW!IOXRthbAaCrNQJqAEuaBKﬂJDHaSiSyaaMMtcSEBMBx22l1mHQYll'MJNU"hlﬂmkEsw T8kTe
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Fecha: 28/0817
h Banco, Hora: 14:25: 3¢
Atlantlda No. Recibo: 511211
Transferencias ACH
Cliente: ALCALDIA M DE LAMANI COMAYAGUA
Estados de la Transaccién
Usuario Fecha Hora Estado
ALVARADOCE 28/08/2023 14:23:40 Cperada
NELLYBV 28/08/2023 14:25:15 Autorizada
Descripcién de la Transacclon
PANTALLA PARA DATA SHOW DE 86 PULGADAS CON TRIPODE NEGRO
Detalle de la Transaccién
No. No.Cuenta Moneda Descripcion Débitos Cr
1 axsssasrsse29633 LPS CTA DE CHS DEL PUBLICO S/1I EMPRESAS 2;625-00
0.00 2, 6:

2 wewwsesrrsxx]220 LPS

bitos por transaccién

Descripcién Moneda
MONTO TRANSACCION LPS
MONTO DE COMISION LPS

TASA DE SEGURIDAD POBLACIONAL LPS

TOTAL LPS

BAC HONDURAS-METROCAFE

Monto
2,625.00

35.00
6.00

2,666.00
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Sliente: ALCALDIA MUNICIPAL DE LAMANI
RTN: 03079003030828 Direccion:
CAI:B92231-0A263B-0C4BA1-269624-50B340-F2

D, METROAE S.A. DE C.V.

1 Cuadra y Media al Norte del Parque Central / E-mail:fredisahn@yahoo.com
RTN: 03019002026175 Tel: 2772-1843/45
Tipo: FACTURA
Doc #: 000-001-01-00155355
Fecha/Hora:28/08/2023 02:32:27 p.m.

Fecha Limite de Emision 08/03/2024 Rango Autonizado desde 000-001-01-00149001 Hasta 000-001-01-00164000

“Cédigo DescripciondelProducto ~~~~~~~ Cantidad Precio unit. ~ Total
RW2R PANTALLA DATA SHOW KLIP KPS-102B // 1 L. 2,282.61 L.2,282.61G
Y0823117618 // 86 PULGADAS CON TRIPODE //
COLOR NEGRO
0.C. EXONERADA: REG. EXONERADO. REG S.AG.
Y
!. -4
-; ; - A dwsE . '--_
Descuentos: L. 0.00
Rebajas: L.0.00
ﬁ Venta Exenta: L. 0.00
“SON:DOS MIL SEISCIENTOS VEINTE Y CINCO LEMPIRAS CON verd Exdnceac, L.0:G0
Venta Gravada 15%: L. 2,282.61
00/100 CTVS. k
Venta Gravada 18%: L.0.00
I CLENTE IMPUESTO 15% L. 342,39
GADO TRIBUTARIO EMISQR IMPUESTO 18%: L. 0.00
Total Pagado: L. 2,625.00
CAJERO:Administrator La factura es beneficio de todos, Exijala. Pagina 1 de 1
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FC3 a0 0f ety
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86"

86”
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r’/l,/
_ /C/IESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS pm
A

"/ Cotizacion#100451159

/
/
4 CODIGO: CECONCC1400 FECHA: 18/08/2023 10:38
NOMBRE: Alcaldia de Lamani VENDEDOR: Seily Yaritza Cruz Alvarado
RTN: 03079003030829
IMAGEN ARTICULO DESCRIPCION CANT PRECIO ISV SUBTOTAL
H
MY As03s PANTALLA KLIPX TRIPODE 120" BLANCA MATTE 1 L3,693.91 L.554.09  L.3,693.91
AN
A=
A14233 PANTALLA KLIPX PARED 86 KPS-302 BLANCO 1 L.1,608.70 L.241.30 L.1,608.70
AT72007 PANTALLA KLIPX TRIPODE 92 BLANCA KPS-113 1 L2,121.74 L.318.26 L.2,121.74
A20649 PANTALLA KLIPX PARED 100 BLANCA KPS-303 1 L.2,196.52 L.329.48 L.2,196.52
. .i::-; . A72006 PANTALLA KLIPX PARED 100 BLANCA KPS-313 1 L.2,221.74 L.333.26 L.2,221.74
("
+OMENTARIOS

PRECIOS SOLO APLICA COMPRA DE CONTADO, NOS CONFIRMA ANTES DE REALIZAR EL PAGO PARA VERIFICAR EXISTENCIA

SUBT: L.11 ,842.61
P ISV: L.1,776.39
d TOTAL: L.13,619.00
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de Administracion Municipa fTaus . “
ISt LAMANI, COMAYAGUA - \ ' SA l

P\ EJERCICIO: 2023
@ Orden de Pago Emision:  31/08/2023
= ¢ 05:15p.m.

Moneda: Lempiras (L) Hora :
USUARIO: JENNY.MORENO
A, .
e Pagina: 1 de 1
Orden de Pago No.: 16968
L.: 2,200.00
Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.. 4266
Fecha de Emision: 31/8/2023
No.Cheque/Nota de Debito:
Id/RTN: 03019002026175

Paguese a: METROCAFESADECV
La Cantidad en Letras: DOS MIL DOSCIENTOS CON CERO CENTAVOS

Descripcion:

Pago por la compra de dos resmas de papel continuo para ser utilizado en el departamento de tesoreria para la impresion
de recibos.

~PROYECTOTOBJETO GASTO

03 00 000 001 00O 38200 11-001-01 Ullles de. Escmano Oficina y Ensenanza 2,200.00

25 RE&EU}-’IE.&AEECTAmoNes PR_E.SUPIJESTARIAS T

e DIGO ZoNg i 8 : Gl DESCRIPCION S S ot i es s Wi P 2
11-001-01 Transferencia para Gubiemo Local 2,200.00
Monto Total: 2,200.00

- - L) U .
SUBTOTAL 2,200.00
- RETENCIONES 0.00
TOTAL 2,200.00

Firma y Sello de Pr

Firma y Sello de Alcalde (sa)

L

Recibido por:
Jentidad No.:

=#]</13 JmdzkX+dF ED31yeYdHOEE45XyX 1bWYIAaxvylOXRf8s+bA3CINQJGAE6K M OHARISYAAMMIGSRIMRXZZ11 cnHOVIIM INNO YTk FRAVEW 211 & =
Escaneado con CamScanner
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/ . METRO~¢ S.A.DEC.V.

1 Cuadra y Media al Norte del Parque Central / E-mail:fredisahn@yahoo.com
RTN: 03019002026175 Tel: 2772-1843/45

Cliente: ALCALDIA MUNICIPAL DE LAMANI Tipo: FACTURA
RTN: 03079003030828 Direccion: Doc #: 000-001-01-00155452
CAI:B92231-0A263B-0C4BA1-269624-50B340-F2 Fecha/Hora:31/08/2023 09:07:28 a.m.
Fecha Limite de Emision 08/03/2024 Rango Autorizado desde 000-001-01-00149001 Hasta 000-001-01-00164000
‘Cédigo Descripcion del Producto ~ Cantidad _ Precio unit. Total_
'PAPCONTUS9.5 PAPEL CONTINUO 9.5*5.5 QUIMICO ORIGINAL 2 L. 956.52 L.1,913.04 G
Y TRES COPIAS
0.C. EXONERADA: REG. EXONERADO. REG S AG.
jr-—r-"'-r--—--m PPp—p— ..,-..-T..........,_...-..._...,-.-,....-..._._.._.._..,_.I c
/3 _% why :
ll _"- L ';| S J
1"11. oo By o B
\‘;- : S
Descuentos: L.170.00
) Rebajas: L. 0.00
Venta Exenta: L.0.00
: L. 0.00
SON:DOS MIL DOSCIENTOS LEMPIRAS CON 00/100 CTVS. e . 4665 08
ORIGINAL CLIENTE Venta Gravada 18%: L. 0.00
COPIA OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR IMPUESTO 15% L 286.96
IMPUESTO 18%: L. 0.00
Total Pagado: L. 2,200.00
CAJERO:Administrator La factura es beneficio de todos, Exijala. Pagina 1 de 1
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Fecha: 31/08/23

Hora: 15:44:05
No. Recibo: 788824
Transferencias ACH
Cliente: ALCALDIA M DE LAMANI COMAYAGUA
Estados de la Transaccién
Usuario Fecha Hora Estado
ALVARADOCE 31/08/2023 15:38:24  Operada
NELLYBV 31/08/2023 15:43:02 Autorizada
Descripcién de la Transacclén
COMPRA DE DOS RESMAS DE PAPEL CONTINUO
Detalle de la Transaccién
No. No.Cuenta Moneda Descripcién Débitos Créditos
1 *##+++44244429633LPS CTA DE CHS DEL PUBLICO S/I EMPRESAS 2,200.00 0.0t
. D sxmxsxxxxxxx]1220 LPS BAC HONDURAS-METROCAFE 0.00 2,200.0C

.ébitos por transaccién

Descripcién Moneda
MONTO TRANSACCION LPS
MONTO DE COMISION LPS

TASA DE SEGURIDAD POBLACIONAL LPS

TOTAL LPS

Monto
2,200.00

35.00
6.00

2,241.00
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